XIPFPLORCKRR

www.xplorerlife.com

MAGNETIC BIKE
ULTIMATE

INSTRUCTION MANUAL

IMPORTANT SAFETY NOTICE
EXPLODED-VIEW & PARTS LIST......oiiiiciierere e 2-4
ASSEMBLY INSTRUCTION
EXERCISE INSTRUCTIONS
MONITOR INSTRUCTIONS




Dear Customer,

Please read this instruction very carefully before using the item.

IMPORTANT SAFETY NOTICE::

Note the following precaution before assembling or operating the machine
1. Assemble the machine exactly as the descriptions in the instruction manual.

2. Check all the screws, nuts and other connections before using the machine for the first time and ensure
that the trainer is in the safe condition.

3. Set up the machine in a dry level place and leave it away from moisture and water.

4. Place a suitable base (e.g. rubber mat, wooden board etc.) beneath the machine in the area of assembly
to avoid dirt and etc..

5. Before beginning training, remove all objects within a radius of 2 meters from the machine.

6. Do not use aggressive cleaning articles to clean the machine, Only use the supplied tools or suitable tools
of your own to assemble the machine or repair any parts of machine. Remove drops of sweat from the
machine immediately after finishing training.

7. Your health can be affected by incorrect or excessive training. Consult a doctor before beginning a training
program. He can define the maximum setting (Pulse. Watts. Duration of training etc) to which you may train
yourself and can get precise information during training. This machine is not suitable for therapeutic purpose.

8. Only do training on the machine when it is in correct working way. Use only original spare parts for any
necessary repairs.

9. This machine can be used for only one person’s training at a time.

10. Wear training clothes and shoes, which are suitable for fitness training with the machine. Your training
shoes should be appropriate for the trainer.

11. If you have a feeling of dizziness, sickness or other abnormal symptoms, please stop training and consult
a doctor asp.

12. People such as children and handicapped persons should only use the machine in the presence of
another person who can give aid and advice.

13. The power of the machine increases with increasing the speed, and the reverse. The machine is
equipped with adjustable knob, which can adjust the resistance. Reduce the resistance by turning the adjust-
ing knob for the resistance setting towards stage 1.



Increase the resistance by turning the adjusting knob for the resistance setting towards stage 8. The maxi-
mum user’s weight is 120kg

14. Care must be taken when lifting or moving the equipment so as not to injure your back. Always use
proper liting techniques and/or use assistance.

EXPLODED-VIEW & PARTS LIST:




NO NAME QUA. | NO NAME QUA.
1 Computer 1 37 | Washer 1
2 Foam 2 38 | Washer I 1
3 End cap 25 2 39 | Collar ball 2
4 Handlebar 1 40 | Collar housing(L) 2
5 screws ST4.2*19 12 41 |Washer | 1
6 Pulse ®25 2 42 | Washer 1
7 Bolt M8*16 8 43 | Belt 1
8 Washer d8*®16*1.5 4 44 | Crank 1
9 Handlebar line 2 45 | Belt pulley 1
10 | Bolt M5*10 2 46 | Nut M10*1.0 2
11 Middle line 1 47 | Bolt group 2
12 | Tension knob 1 48 | Flywheel 1
13 | Tension wire 1 49 | Hexagon thin nut M10*1.0 2
14 | Washer d6*®16*1. 1 50 |Bearing 2
15 | Bolt M5*25 1 51 | Axle 1
16 | Suppost tube 1 52 | Pinch roller 1
17 | Arc washer d8*®20*1.5*R15 2 53 | Screw M8*19 1
18 | Washer d8*®20%1.5 5 54 | Tension spring 1
19 | Sensor wire 1 55 | U bracket 1
20 | Main frame 1 56 | Snap spring d12 2
21 | End cap 50 2 57 | Washer d6*®16*1.5* 2
22 | Front stabilizer 1 58 | Spring washer D6 2
23 | Carriage Bolt M8*60 4 59 | Hexagon bolt M6*20 2
24 | Arc washer d8*®20*1.5*R25 2 60 | Axle 1
25 | Domed nut M8 4 61 | Magnetic board 1
26 | Rear stabilizer 1 62 | Magnet 4
27 | Rear End cap ®50 2 63 | Plastic lattice 1
28 | Seat 1 64 | Hexagon bolt M6*30 1
29 | Nylon nut 5 65 | Nut M6 2
30 | Seat post 1 66 | Tension Spring 1
31 | Spring knob M16*1.5*®37*L27 1
32 | D bushing 1

33L/R | Pedal 2
34 | crank cover 2 Open-end wrench S13-14-15 1
35L/R | Chain cover 2 allen wrench S6 1
36 | Nut 1




il 934  V8%60 A4PCS
@ 24# dS*k D 20%1. 5¥R25  APCS
o5# M8 4PCS

# M8*16 8PCS

@ 18 d8xD20%1.5 2PCS

178 d8xD20%1. 5%R15 2PCS

0
(i:) 8  dSkD16%1.5 4PCS

J@MM& 31% M6 1PC

S13-S14-515

N




ASSEMBLY INSTRUCTION:

1. PREPARATION:

A. Before assembling make sure that you will have enough space around the item.

B. Use the present tooling for assembling.

C. Before assembling please check whether all needed parts are available (at the above of this instruction
sheet you will find an explosion drawing with all single parts (marked with numbers) which this item consists

of.

2. ASSEMBLY INSTRUCTION:

I 23#  M8*60 4PCS
24# d8%D20%1. 5%R25 4PCS

@3—25# M8  4PCS

23

— T# M8x16 4PCS

188  d8*d20%1.5 2PCS

174 d8*D20%1. 5%R15 2PCS

FIG.1:

Attach the front stabilizer (22) and the rear stabilizer (26) to the
main frame (20) with carriage bolt (23)& domed nut (25) and arc
washer (24); Attach the pedal(33L/R) to the crank arms as shown in
FIG.1

CAUTION: be sure the right pedal (33R) marked (R) is attached to
the right crank arm and tightened in the clockwise rotation direction.

The left pedal (33L) marked (L) is attached to the left crank arm and
tightened in the anticlockwise direction.

FIG.2:

First,connect the sensor wire (11&19) and tension control wire
(12&13) as shown in FIG.2, and install the support tube (16) on the
main frame (20) with bolt (17), arc washer (18) .



31# M6 1PC

T# M8x16 4PCS

8t d8xd16%1.5 4PCS

FIG.3:

Attach the seat(28) to the vertical seat post(30) with the
nut(29) and washer(18).Insert the vertical Seat Post (30)
into the main frame (20) and line up the holes.Secure the
seat in position with the Adjustment Knob (31). The correct
height for the seat can be adjusted after the bike is fully
assembled.

FIG.4:

Connect the sensor as shown in FIG.4,Attach the handle-
bar(4) to the support tube(16) with the bolt(7) washer(8).



FIG.5:

Connect the sensor line as shown in FIG.5, Attach the
computer (1) to the support tube (16) with the
= screws(10) .

CAUTION: MAKE SURE YOU HAVE TIGHTENED ALL THE BOLTS AND NUTS WELL BEFORE BEGIN-
NING YOUR WORKOUT.

NOTE: THE END CAP ON THE FRONT STABILIZER TUBE IS MOVABLE, WHICH IT IS EASY FOR YOU
TO MOVE YOUR TRAINING BIKE, AND THE END CAP ON THE REAR STABILIZER CAN ADJUST THE
PARALLELISM.



EXERCISE INSTRUCTIONS

Using your magnetic bike provides you with several benefits, it will improve your physical fitness, tone
muscle and in conjunction with calorie controlled diet help you lose weight.

1.The Warm Up Phase

This stage helps get the blood flowing around the body and the muscles working properly. It will also reduce
the risk of cramp and muscle injury. It is advisable to do a few stretching exercises as shown below. Each
stretch should be held for approximately 30 seconds, do not force or jerk your muscles into a stretch - if it

hurts, STOP.
gy
INNER THIGH
FORWARD

BENDS

CALF / ACHILLES
SIDE BENDS OUTER THIGH

2.The Exercise Phase

This is the stage where you put the effort in. After regular use , the muscles in your legs will become Strong-
er. Work to your but it is very important to maintain a steady tempo throughout. The rate of work should be
sufficient to raise your heart beat into the target zone shown on the graph below.

HEART RATE

A
200

w | T

160

H MAXIMUM

140 TARGET ZONE 85%
0

120
70%

100

il COOL DOWN
80

>

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75  AGE

This stage should last for a minimum of 12 minutes though most people start at about 15-20 minutes.



3. The Cool Down Phase

This stage is to let your Cardio-vascular System and muscles wind down. This is a repeat of the warm up
exercise e.g. reduce your tempo, continue for approximately 5 minutes. The stretching exercises should now
be repeated, again remembering not to force or jerk your muscles into the stretch.

As you get fitter you may need to train longer and harder. It is advisable to train at least three times a week,
and if possible space your workouts evenly throughout the week.

MUSCLE TONING

To tone muscle while on your Upright BIKE you will need to have the resistance set quite high. This will put
more strain on our leg muscles and may mean you cannot train for as long as you would like. If you are also
trying to improve your fitness you need to alter your training program. You should train as normal during the
warm up and cool down phases, but towards the end of the exercise phase you should increase resistance,
making your legs work harden than normal. You may have to reduce your speed to keep your heart rate in
the target zone.

WEIGHT LOSS

The important factor here is the amount of effort you put in. The harder and longer you work the more calo-
ries you will burn. Effectively this is the same as if you were training to improve your fitness, the difference is
the goal.

USE

The tension control knob allows you to alter the resistance of the pedals. A high resistance makes it more
difficult to pedal, a low resistance makes it easier. For the best results set the tension while the bike is in
use.



EXERCISE MONITOR INSTRUCTION MANUAL

SPECIFICATIONS:

L1 00:00-99:59
SPEED(SPD).....veovvveeeeeeeeeeeeeseeeeee e 0.0-99.9KM/H (ML/H)
DISTANCE(DIST). ..o 0.00-999.9KM (ML)
CALORIE(CAL ..o 0.00-9999KCAL
ODOMETER(ODO).....e v 0.0-9999KM (ML)
PULSE (PUL) ..o 0,40~240BPM
KEY FUNCTIONS:

MODE(SELECT/RESET): This key lets you to select and lock on to a particular function you want.

OPERATION PROCEDURES:

1. AUTO ON/OFF

% The system turns on when any key is pressed or when it sensor an input from the speed sensor.

% The system turns off automatically when the speed has no signal input or no key are pressed for approxi-
mately 4 minutes.

2. RESET

The unit can be reset by either changing battery or pressing the MODE key for 3 seconds.

3. MODE

To choose the SCAN or LOCK if you do not want the scan mode, press the

MODE key when the pointer on the function you want which begins blinking.

FUNCTIONS:

1. TIME: Press the MODE key until pointer lock on to TIME. The total working time will be shown when
starting exercise.

2. SPEED: Press the MODE key until the pointer advance to SPEED. The current speed will be shown.

3. DISTANCE: Press the MODE key until the pointer advance to DISTANCE. The distance of each workout
will be displayed.

4, CALORIE: Press the MODE key until pointer lock on to CALORIE. The calorie burned will be displayed
when starting exercise.

5. ODOMETER (IF HAVE): Press the MODE key until the pointer advance to ODEMETER. The total accu-
mulated distance will be shown.

6. PULSE (IF HAVE): Press the MODE key until the pointer advance to PULSE .User’s current heart rate will
be displayed in beats per minute. Place the palms of your hands on both of the contact pads(or put ear-clip
to ear),and wait for 30 seconds for the most accurate reading.

SCAN: Automatically display changes every 4 seconds.

BATTERY:
If improper display on monitor, please reinstall the batteries to have a good result.

10.



www.xplorerlife.com

Xplorer LLC

112 Capitol Trail, Newark, County of New Castle, Delaware,
DE 19711, USA

We are glad that you have decided to buy the Xplorer fithess device!

To make the use of the fithess device as comfortable as possible, please follow our instructions for use.

Before use, make sure that the fitness device is correct and working flawlessly. Use only the correct device, and notify an authorized
service center in the event of any damage.

WARRANTY CONDITIONS:

1. BS Fitness d.o.o., Ivice Sudnika 3, Samobor provides a 24-month warranty (2 years) for home fitness equipment. The warranty
card is valid only with the invoice for the purchased product and must be filled in correctly, that is, it must contain the name, surname
and address of the buyer, place and date of sale and the seal and signature of the seller. Zero service product at an authorized
service center is not required, but is recommended to customers because the authorized service will most professionally assemble
the device.

2. The warranty is only valid if the product has been used and maintained in accordance with the manufacturer's instructions, ie in
accordance with the usual regulations for such a product. The warranty does not cover any damage that may occur in the event of a
device failure, impact, overload and interventions and repairs during the warranty period out authorized service center or as a result
of poor maintenance of the device.

3. For repairs within the warranty period, the owner is obliged to deliver the device to the nearest authorized service center. if the
customer is outside the seat of the nearest authorized service, transportation costs (Art. 40 ZON) are borne guarantor, and at the rate
of public transport (railway, post office or public transport). In case of unjustified Complaints are not reimbursed for transportation
costs.

4. The warranty provider declares that it will make all repairs under the above free of charge during the warranty period specified
conditions in the shortest possible time, and the longest within 45 days. After that period, the product will replace with a new one or
the money will be returned to the customer.

5. If the repair lasts longer than 10 days, the warranty is extended for the duration of the repair.

6. The warranty company guarantees that it will provide spare parts even after the warranty period,

at least 5 (five) years from product purchase.

7. The warranty covers: a) regular inspection and maintenance with replacement of normally worn parts using.

b) adaptations and changes to improve products for applications not described intechnical instructions for use, unless the consent of
the importer (provider) has been proposed for these modifications guarantees).

8. This warranty does not change the statutory consumer rights applicable in Croatia from those prescribed

manufacturer.

XPLORER SERVICE CENTER.
Product Model:

Product . Trnjanska 47,10 000 Zagreb, Croatien
nformation Name: Tel..-+385 99 24 96 719
i E-Mail: customer.service@xplorerlife.com
Colour:
. SPORTR.SI,TRGOVINA IN STORITVE D.0.0.,
Name:

Linhartova cesta 42,1000 Ljubljana, Slovenien
Tel.: 05993 9135

Contact number:

User profile Place of purchase:

Family address:

Invoice number /
network order number:

Date of purchase: Service order number:

Maintenance date

Maintenance
record

Note!

This warranty card will not reissued.

Please keep it safe during the warranty
period. When the user request the repair
service, the warranty card, purchase invoice
and warranty card of this product should be
presented. The company reserves the right of
final interpretation of terms of after-sales
service.

Product code:




XIFPLORCKR

www.xplorerlife.hr

MAGNETIC BIKE
ULTIMATE

UPUTE ZA UPORABU
VAZNA OBAVIJEST O SIGURNOSTL. ..ot 12
RASTAVLJENI PRIKAZ | POPIS DIJELOVA ...ttt 2-4
UPUTE ZAMONTAZU. ..o 57
UPUTE ZAVUEZBANE ..o 8-9
UPUTE ZAMONITOR




Dragi kupce,

Molimo procitajte ovu uputu vrlo paZljivo prije upotrebe predmeta.

VAZNA SIGURNOSNA OBAVIJEST: :

Prije sastavljanja ili rada stroja pridrzavajte se sljedecih mjera opreza
1. Sastavite stroj tocno onako kako je opisano u uputama za uporabu.

2. Prije prve uporabe stroja provjerite sve vijke, matice i ostale spojeve i uvjerite se da je trener u sigurnom
stanju.

3. Stroj postavite na suho, ravno mjesto i podalje od vlage i vode.

4. Postavite prikladnu podlogu (npr. gumenu prostirku, drvenu plocCu itd.) i spod stroja u podru¢ju montaze
kako biste izbjegli prljavstinu i sl.

5. Prije pocetka treninga, uklonite sve predmete u krugu od 2 metra od stroja.

6. Nemojte Kkoristiti agresivne proizvode za CiS¢enje za CiSCenje stroja, samo koristite isporuceni alat ili
prikladne vlastite alate za sastavljanje stroja ili popravak bilo kojeg dijela stroja. Uklonite kapi znoja sa stroja
odmah nakon zavrSetka treninga.

7. Nepravilnim ili pretjeranim treningom moze utjecati na vaSe zdravlje. Prije poCetka programa treninga
posavjetujte se s lijeCnikom. Moze definirati maksimalnu postavku (Puls. Watts. Trajanje treninga itd.) Na
koju mozete sami trenirati i tijekom treninga mozete dobiti precizne informacije. Ovaj stroj nije pogodan za
terapijske svrhe.

8. Vjezbajte na stroju samo kad radi ispravno. Za sve potrebne popravke koristite samo originalne rezervne
dijelove.

9. Ovaj se stroj moze istodobno koristiti za trening samo jedne osobe.

10. Nosite odjecu i obucu za trening koji su prikladni za kondicijske treninge sa strojem. Vase bi cipele za
treniranje trebale biti prikladne za trenera.

11. Ako imate osjeCaj vrtoglavice, mucnine ili drugih abnormalnih simptoma, prestanite s treningom i posav-
jetujte se s lijeCnikom.

12. Ljudi kao $to su djeca i osobe s invaliditetom smiju koristiti stroj samo u nazo¢nosti druge osobe koja
moze pruziti pomoc i savjet.

13. Snaga stroja povecava se s povecanjem brzine i obrnuto. Stroj je opremljen podesivim gumbom koji
moze podesiti otpor. Smanjite otpor okretanjem gumba za podeSavanije otpora prema stupnju 1.

1.



Povecajte otpor okretanjem gumba za podeSavanje postavke otpora prema stupnju 8. Maksimalna tezina
korisnika je 120kg.

14. Morate biti oprezni prilikom podizanja ili premjestanja opreme kako ne biste ozlijedili leda. Uvijek se
sluzite pravilnim tehnikama dizanja i / ili koristite pomoc.

RASTAVLJENI PRIKAZ | POPIS DIJELOVA:




NO NAME QUA. | NO NAME QUA.
4 | Radunalo 1 37 |Sajpa 1
2 Pjena 2 3g | Sajba ll 1
3 | ZavrSna kapica ®25 2 39 | Lopta za ovratnik 2
4 Upravlja¢ 1 40 | Kuéiste ogrlice (L) 2
5 | Vijci ST4.2*19 12 41 | Perilical 1
6 Puls ©25 2 42 | Perilica 1
7 | Vijak M8 * 16 8 43 |Pojas 1
8 Podlodka d8 * ®16 * 1.5 4 44 | Rugica 1
9 Crta upravljaca 2 45 | Remenica remena 1
10 | Vijak M5*10 2 46 | MaticaM10*1,0 2
11 | Srednja linija 1 47 | Skupina vijaka 2
12 | Gumb za zatezanje 1 48 | Zamasnjak 1
13 | ZateznaZica 1 49 | Sesterokutna tanka matica M10*1,0{ 2
14 | Podloska d6 * 16 * 1. 1 50 |Lezaj 2
15 | Vijak M5 * 25 1 51 | Osovina 1
16 | Cijev za potporu 1 52 | Stezni valjak 1
17 | Luéna peraca d8 * 20 * 1,5 * R15 2 53 | Vijak M8 * 19 1
18 | Podlodka d8 * ®20 * 1.5 5 54 | Zatezna opruga 1
19 | Zica senzora 1 55 | U zagrada 1

20 | Glavni okvir 1 56 | Shap opruga d12 2

21 | Zavrna kapica ®50 2 57 | Podloskad6* ®16*1,5* )

22 | Prednji stabilizator 1 58 | Opruzna podlo$ka D6 2

23 | Vijak za nosa& M8 * 60 4 59 | Sesterokutni vijak M6 * 20 2

24 | Lucna peraca d8 * 20 * 1,5 * R25 2 60 | Osovina 1

25 | Kupolasta matica M8 4 61 | Magnetska plo¢a 1

26 | Straznji stabilizator 1 62 | Magnet 4

27 | Poklopac straznjeg dijela ©50 2 63 | Plasti¢na reSetka 1

28 | Sjedalo 1 64 | Sesterokutni vijak M6 * 30 1

29 | Najlonska matica 5 65 | Matica M6 2

30 | Sjedalo 1 66 | Zatezna opruga 1

31 | Gumb opruge M16 * 1,5 * ¢37 * L27 1

32 | Ddahura 1

33L/R | Pedala 2
34 | poklopac radilice 2 Klju¢ s otvorenim krajem S13-14-15 | 4
35L/R | Poklopac lanca 2 imbus klju¢ S6 1
36 | Matica 1




il 934  V8%60 A4PCS
@ 24# dS*k D 20%1. 5¥R25  APCS
o5# M8 4PCS

# M8*16 8PCS

@ 18 d8xD20%1.5 2PCS

178 d8xD20%1. 5%R15 2PCS

0
(i:) 8  dSkD16%1.5 4PCS

J@MM& 31% M6 1PC

S13-S14-515

N




UPUTE ZA MONTAZU:

1. PRIPREMA:

A. Prije sastavljanja provjerite imate li dovoljno prostora oko predmeta.

B. Koristite dati alat za sastavljanje.

C. Prije sastavljanja, provjerite jesu li dostupni svi potrebni dijelovi (na gornjem dijelu ovog uputstva pronaci
Cete crtez eksplozije sa svim pojedinac¢nim dijelovima (oznacenim brojevima) od kojih se sastoji ovaj pred-
met.

2. UPUTA ZA MONTAZU:

23% M8%60 4PCS FIG.1:

24# d8+x D 20%1. b*xR25 4PCS
A 25¢ wg 4pcs|| Pricvrstite prednii stabilizator (22) i strazniji stabilizator (26) na glavni
okvir (20) vijkom za nosac¢ (23) i maticom s kupolom (25) i
podloskom za luk (24)) Priévrstite pedalu (33L / R) na poluge
radilice kao Sto je prikazano na slici 1

OPREZ: budite sigurni da je desna papucica (33R) s oznakom (R)
pricvr¢ena na desnu polugu radilice i zategnuta u smjeru rotacije u
smjeru kazaljke na satu.

Lijeva papucica (33L) s oznakom (L) priévrScena je na lijevu polugu
radilice i zategnuta u smjeru suprotnom od kazaljke na satu.

23

@Qmim M8%16 4PCS F|G2
@ ————————18# d8*®20%1.5 2PCS o o o o
174 d8%D20%1. 5+R15 2PCS Prvo spojite Zicu osjetnika (11 19) i Zicu za kontrolu napetosti (12

13) kao $to je prikazano na slici 2, i ugradite potpornu cijev (16) na
glavni okvir (20) vijkom (17), podloSkom za pranje luka (18).




31# M6 1PC

T# M8x16 4PCS

8t d8xd16%1.5 4PCS

FIG.3:

Pri¢vrstite sjedalo (28) na okomiti stup sjedala (30) pomoc¢u
matice (29) i podloske (18). Umetnite okomiti stup sjedala
(30) u glavni okvir (20) i poravnajte rupe. Osigurajte sjedalo
u polozaju s gumbom za podeSavanje (31). Ispravna visina
sjedala moze se podesiti nakon Sto se bicikl potpuno
sastavi.

FIG.4:

Spojite senzor kao Sto je prikazano na SLICI 4, PriCvrstite
upravljac (4) na potpornu cijev (16) pomocu podloske s
vijkom (7) (8).



FIG.5:

Spojite liniju senzora kako je prikazano na SLICI 5,
PriCvrstite racunalo (1) na potpornu cijev (16) vijcima
= (10).

OPREZ: Uvijerite se da ste dobro zategnuli sve vijke i matice prije nego sto zapocnete s radom.

NAPOMENA: ZAVRSNA KAPA NA PREDNJOJ CIJELI STABILIZATORA POKRETNA JE, STO VAM JE
LAKO POMJETATI BICIKL ZA TRENING, A KRAJNA KAPA NA STRAZNJEM STABILIZATORU MOZE
PRILAGODITI PARALELIZAM.



UPUTE ZA VJEZBANJE

KoriStenje vaSeg bicikla pruza vam nekoliko blagodati, pobolj$at ¢e vasu fiziku spremnost, misice u tonu, a
zajedno s prehranom pod nadzorom kalorija pomoc¢i ¢e vam u gubitku kilograma.

1. Faza zagrijavanja

.....

mi$ica. Preporucljivo je napraviti nekoliko vjezbi istezanja kao $to je prikazano u nastavku. Svako istezanje
treba drzati otprilike 30 sekundi, nemojte prisiljavati ili trzati miSic¢e u istezanje - ako vas boli, stanite.

s, i
INNER THIGH
FORWARD

BENDS

CALF / ACHILLES
SIDE BENDS OUTER THIGH

2. Faza vjezbanja

.....

ali vrlo je vazno odrzavati stalni tempo tijekom cijelog vremena. Brzina rada trebala bi biti dovoljna da
podignete otkucaje srca u ciljanu zonu prikazanu na donjem grafikonu.

HEART RATE
.
200 [ —
’]80 .........................
160 .....................
------ B VAXIMUM
140 TARGET ZONE 85%
0
“
wo [T
___________________________________________________________ M COOL DOWN
80

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75  AGE

Ova bi faza trebala trajati najmanje 12 minuta, iako vecina ljudi zapocinje s oko 15-20 minuta.



3. Faza hladenja

U ovoj fazi pustite svoj kardiovaskularni sustav i miSi¢e da se vrate. Ovo je ponavljanje vjezbe zagrijavanja,
na pr. smanjite tempo, nastavite otprilike 5 minuta. Vjezbe istezanja sada treba ponoviti, opet sje¢ajuci se da
ne prisiljavate ili trznete misice u istezanje.

Kako postajete spremniji, mozda Cete trebati trenirati duze i jaCe. Preporucljivo je trenirati najmanije tri puta
tiedno, a ako je moguce svoje treninge ravnomjerno rasporedite tijekom tjedna.

TONIRANJE MISICA

Da biste tonusirali miice dok ste na biciklu, morat ¢ete imati prili¢no visok otpor. To ¢e nam viSe opteretiti
miSi¢e nogu i moze znaciti da ne moZzete trenirati onoliko dugo koliko Zelite. Ako takoder pokuSavate pobol-
jSati svoju kondiciju, morate izmijeniti program treninga. Tijekom faza zagrijavanja i hladenja trebali biste
trenirati kao i obiCno, ali pred kraj faze vjezbanja trebali biste povecati otpor, Cine¢i da vase noge otvrdnu
nego $to je normalno. Mozda ¢ete morati smanjiti brzinu da biste zadrzali puls u ciljanoj zoni.

GUBITAK TEZINE

Ovdje je vazan faktor napora koji ulazete. Sto vi$e i duZe radite, sagorjet éete vie kalorija. U stvari je to isto
kao da trenirate da biste poboljSali svoju kondiciju, razlika je cil].

UPOTREBA

Gumb za kontrolu napetosti omogucuje vam promjenu otpora papucica. Veliki otpor otezava pedaliranje, a
mali otpor olakSava. Za najbolje rezultate namjestite napetost dok je bicikl u upotrebi.



UPUTSTVO ZA UPOTREBU MONITORA

TEHNICKI PODACI:

VRIEME ..o eeerees oo 00: 00-99: 59

2L NS =l R 0,0-99,9 KM / H (ML / H)
UDALJENOST (UDALJENOST) ..o o 0,00-999,9KM (ML)
KALORIJA (CAL) oo seveeesseeeee 0,00-9999KCAL
ODOMETAR (ODO) ... o eeeeerees eeeee e sesereee 0,0-9999KM (ML)

PULS (PUL) ... oo oeeeessesess s seeeeesee 0,40 ~ 240 bpm
KLJUCNE FUNKCIJE:

MODE (SELECT / RESET): Ova tipka omoguc¢uje vam odabir i zaklju¢avanje odredene funkcije koju zelite.

POSTUPCI OPERACIJE:

1. AUTO ON/OFF

% Sustav se ukljucuje kad se pritisne bilo koja tipka ili kada osjeti ulaz sa senzora brzine.

% Sustav se automatski iskljucuje kad brzina nema ulazni signal ili se pritisne tipka priblizno 4 minute.
2. RESET

Jedinica se moZze resetirati promjenom baterije ili pritiskom tipke MODE tijekom 3 sekunde.

3. MODE

Da biste odabrali SCAN ili LOCK, ako ne Zelite nacin skeniranja, pritisnite tipku MODE kad pokaziva€ na
funkciji koju Zelite po¢ne treptati.

FUNKCIJE:

1. TIME: Pritisnite tipku MODE dok se pokaziva¢ ne zaklju¢a na TIME. Ukupno radno vrijeme prikazat ¢e se
prilikom poCetka vjezbe.

2. SPEED: Pritisnite tipku MODE dok pokaziva¢ ne prede na SPEED. Prikazat ¢e se trenutna brzina.

3. DISTANCE: Pritisnite tipku MODE dok pokaziva¢ ne prede na DISTANCE. Prikazat ¢e se udaljenost
svakog treninga.

4, CALORIE: Pritisnite tipku MODE dok se pokaziva¢ ne zaklju¢a na CALORIE. Izgorena kalorija prikazat ¢e
se prilikom pocetka vjezbe.

5. ODOMETER (IF HAVE): Pritisnite tipku MODE dok pokaziva¢ ne prede na ODEMETER. Prikazat ¢e se
ukupna akumulirana udaljenost.

6. PULSE (IF HAVE): Pritiskajte tipku MODE dok pokaziva¢ ne prede na PULSE. Trenutni puls korisnika
prikazuje se u otkucajima u minuti. Dlanove ruku stavite na oba kontaktna jastucic¢a (ili stavite nausnicu na
uho) i pricekajte 30 sekundi za najtocnije ocitanje.

SCAN: Automatski prikazuje promjene svake 4 sekunde.

BATTERY: Ako se na zaslonu ne prikazuje pravilno, ponovo instalirajte baterije kako biste postigli dobar
rezultat.

10.



www.xplorerlife.hr
BS Fitness d.o.o.
Ivice Sudnika 3, 10430 Samobor, Hrvatska

Postovani,

Drago nam je da ste se odluéili na kupnju fitness sprave Xplorer!

Kako bi Vam uporaba fitness sprave bila $to ugodnija, molimo uvazavajte nase upute o koristenju.

Prije upotrebe provijerite je li fithess sprava ispravna i radi li besprijekorno. Koristite samo ispravnu spravu, a u slu¢aju
bilo kakvih o$tecenja obavijestite ovlastenog servisera.

UVJETI JAMSTVA:

1. BS Fitness d.o.0., lvice Sudnika 3, Samobor daje 24-mjesec¢no jamstvo (2 godine) za ku¢ne fitnes sprave.Jamstveni
list vrijedi samo uz racun za kupljeni proizvod te mora biti ispravno popunjen, odnosno, morasadrzavati ime, prezime i
adresu kupca, mjesto i datum prodaje te pecat i potpis prodavatelja. Nulti servis proizvoda kod ovlastenog servisera
nije obavezan, ali se preporu€uje kupcima jer ¢e ovlasteni servis najstrucnije sastaviti spravu.

2. Jamstvo vrijedi samo ako je proizvod koriSten i odrzavan sukladno uputama proizvodac¢a, odnosno sukladno
uobi€ajenim propisima za takav proizvod. Jamstvom nije obuhvacéena Steta koja bi nastala prilikom pada sprave, udara,
preopterecenja te intervencija i popravaka u tijeku jamstvenog roka van ovlastenog servisa ili kao posljedica loSeg
odrzavanja sprave.

3. Za popravke u jamstvenom roku, vlasnik je obavezan dostaviti spravu u najbliZi ovlasteni servis. Ukoliko je kupac
izvan mjesta sjedista najblizeg ovlastenog servisa, troSkovi prijevoza (¢l. 40 ZON) idu na teret davatelja jamstva, a po
tarifi javnog prijevoza (Zeljeznica, posta ili gradski prijevoz). U slu¢aju neopravdane reklamacije ne nadoknaduju se
troskovi prijevoza.

4. Davatelj jamstva izjavljuje da ¢e u jamstvenom roku besplatno izvrsiti sve popravke pod gore navedenim uvjetima u
najkra¢em roku, a najdulje u roku od 45 dana. Po isteku tog roka, proizvod ¢e se zamijeniti novim ili ¢e se kupcu vratiti
novac.

5. Ako popravak traje dulje od 10 dana, jamstvo se produljuje za vrijeme trajanja popravka.

6. Davatelj jamstva jamc¢i da ¢e osigurati rezervne dijelove i nakon jamstvenog roka i to najmanje 5 (pet) godina od
kupnje proizvoda.

7. Jamstvo obuhvaca: a) redovnu provjeru i odrzavanje uz zamjenu dijelova koji se troSe normalnom upotrebom.

b) prilagodavanije i promjene za poboljSavanje proizvoda za primjenu koja nije opisana u tehnickim uputama za
koristenje, osim ako je za te preinake predloZena suglasnost uvoznika (davatelja jamstva).

8. Ovo jamstvo ne mijenja zakonska potroSacka prava vazeca u Hrvatskoj u odnosu na ona koja propisuje proizvodag.

OVLASCENI XPLORER SERVIS
1. XPLORER CENTRALNI SERVIS, TRNJANSKA C.47, ZAGREB , +385 99 2496 719

Model:
Informacije o
proizvodu: Ime:
Boja:
Ime:
Kontakt telefon:
Mijesto kupnje:
Podaci o
kupcu: Adresa:
Broj racuna / broj mreznog naloga:
Datum kupnje: Datum naloga za uslugu:
Datum odrzavanja:
Odrzavanje
Sifra proizvoda:

Napomena:

Ovaj jamstveni list se nece izdavati
ponovo. Molimo vas da ga Cuvate
tokom jamstvenog perioda. Kada
korisnik zatrazi uslugu popravke,
treba da prikaze jamstveni list,
racun za kupnju i jamstveni list
ovog proizvoda. Kompanija
zadrzava pravo konacnog
tumacenja uvjeta

usluge nakon prodaje.



XIFPFPLORCIKR

www.xplorerlife.rs

MAGNETIC BIKE

ULTIMATE

UPUTSTVO ZA UPOTREBU
VAZNA OBAVESTENJA O SIGURNOST.cvevenvvenvssssessssssessssessssessssessssessssesessoseso 12
RASTAVLJENI PRIKAZ | POPIS DELOVA. ..ottt 2-4
UPUTSTVO ZAMONTAZU. ... 5-7
UPUTSTVO ZAVEZBANJE ..o 8-9

UPUTSTVO ZAMONITOR. ...ttt 10




Dpagi potrosadi,

Molimo vas da pazljivo procitate ovo uputstvo pre upotrebe predmeta.

VAZNA SIGURNOSNA OBAVESTENJA: :

Pridrzavajte se sledecih mera predostroznosti pre sklapanja ili rukovanja maSinom
1. Sastavite masinu tacno onako kako je opisano u uputstvu za upotrebu.

2. Pre prve upotrebe masine, proverite sve zavrtnje, navrtke i druge prikljucke i uverite se da je sprava u
sigurnom stanju.

3. Postavite masinu na suvo, ravno mesto, dalje od vlage i vode.

4. Postavite odgovarajucu povrsinu (npr. Gumenu podlogu, drvenu dasku itd.) | ispod masine u podrucje
montiranja kako biste izbegli prljavstinu itd.

5. Pre pocetka treninga uklonite sve predmete u krugu od 2 metra od masine.

6. Ne koristite agresivne proizvode za Cis€enje za CiSCenje masine, samo koristite isporucene alate ili
odgovarajuce sopstvene alate za sastavljanje masine ili popravljanje bilo kog dela masine. Uklonite kapi
znoja sa masSine odmah nakon treninga.

7. Nepravilan ili preteran trening moZze uticati na vase zdravlje. Pre poCetka programa obuke obratite se
lekaru. MoZe da definiSe maksimalnu postavku (Puls. Vati. Trajanje treninga itd.) Na kojoj mozete da se

vezbate i tokom treninga mozete dobiti tacne informacije. Ova masina nije pogodna za terapeutske svrhe.

8. Vezbajte na masini samo kada radi pravilno. Za sve neophodne popravke koristite samo originalne
rezervne delove.

9. Ova masina istovremeno moze da se koristi samo za obuku jedne osobe.

10. Nosite odecu i obucu za trening koji su pogodni za fitnes trening sa masinom. Cipele za veZbanje bi
trebale biti pogodne za trenera.

11. Ako imate vrtoglavicu, mucninu ili druge abnormalne simptome, prekinite trening i obratite se lekaru.

12. Ljudi kao $to su deca i osobe sa invaliditetom smeju da koriste masinu samo u prisustvu druge osobe
koja moze da pruzi pomoc i savet.

13. Snaga masine se povecava sa povecanjem brzine i obrnuto. MaSina je opremljena podesivim dugmetom
kojim se moZe podesiti otpor. Smanijite otpor okretanjem dugmeta za podeSavanje otpora u korak 1.



Povecajte otpor okretanjem dugmeta za podeSavanje otpora na korak 8. Maksimalna korisnicka tezina je

120kg
14. Morate biti oprezni prilikom podizanja ili premestanja opreme da ne biste povredili leda. Uvek koristite

odgovarajuce tehnike podizanja i/ ili koristite pomo¢.

RASTAVLJENI PRIKAZ | POPIS DELOVA:




NO NAME QUA. | NO NAME QUA.
1 | racunar 1 37 |PeraC 1
2 | Pena 2 38 | Vasher 1
3 | Zavrna kapica PH25 2 39 | Ogrlica 2
4 | Upravijag 1 | 40 |Kuciste ogrlice (L) 2
5 | vijciST4.2*19 12 | 41 |Vasher| 1
6 | Puls PH25 2 42 |PeraC 1
7 | Vijak M8 * 16 8 43 |Kai§ 1
8 | PodloSka d8 * PH16 * 1.5 4 44 | Crank 1
9 | Linija upravljaca 2 45 | Remenica remenice 1
10 | Vijak M5*10 2 46 | Navrtka M10*1.0 2
11 | Srednja linija 1 47 | Bolt grupa 2
12 | Zatezno dugme 1 48 | Zamajac 1
13 | ZateznaZica 1 49 | Sesterokutna tanka matica M10* 1.0 2
14 | Podloka d6 * PH16 * 1. 1 | 50 |Imajuci 2
15 | Vijak M5 * 25 1 51 | Osovina 1
16 | Suppost tube 1 52 | Pinch valjak 1
17 | Luna pera¢a d8 * PH20 * 1,5 * R15 2 53 | Vijak M8 * 19 1
18 | PodloSka d8 * PH20 * 1.5 5 54 | Zatezna opruga 1
19 | Zica senzora 1 | 55 |Uzagrada 1
20 | Glavni okvir 1 56 | Snap spring d12 2
21 | Zavr$ni poklopac PH50 2 57 |Podloskad6 *PH16*1,5* 2
22 | Prednji stabilizator 1 58 | Opruzna podlodka D6 2
23 | Koloturni vijak M8 * 60 4 59 | Sesterokutni vijak M6 * 20 2
24 | Luéna peraca d8 * PH20 * 1,5 * R25 2 60 | Osovina 1
25 | Kupolasta matica M8 4 61 | Magnetna ploca 1
26 | Zadnji stabilizator 1 62 | Magnet 4
27 | Poklopac zadnjeg kraja PH50 2 63 | PlastiCna reSetka 1
28 | Sediste 1| 64 |Sesterokutni vijak M6 * 30 1
29 | Najlonska matica 5 65 |Matica M6 2
30 | Sediste 1 66 | Zatezna opruga 1
31 | Opruzno dugme M16 * 1,5 * PH37 * 1
32 | D Caura 1

33L/R | Pedala 2
34 | poklopac radilice 2 e sa otvorenim krejem $13-14-15 1
35L/R | Poklopac lanca 2 imbus klju¢ S6 1
36 | Matica 1




il 934  V8%60 A4PCS
@ 24# dS*k D 20%1. 5¥R25  APCS
o5# M8 4PCS

# M8*16 8PCS

@ 18 d8xD20%1.5 2PCS

178 d8xD20%1. 5%R15 2PCS

0
(i:) 8  dSkD16%1.5 4PCS

J@MM& 31% M6 1PC

S13-S14-515

N




UPUTSTVO ZA MONTAZU:

1. PRIPREMA:

A. Pre sklapanja, uverite se da imate dovoljno prostora oko predmeta.

B. Koristite dati alat za sklapanje.

C. Pre sastavljanja, uverite se da su na raspolaganju svi potrebni delovi. Na vrhu ovog uputstva naci cete
crteZ sa svim pojedinacnim delovima (oznaceni brojevi) koji Cine ovaj predmet.

2. UPUTSTVO ZA MONTAZU:

23% M8%60 4PCS FIG.1:
24# d8+x D 20%1. b*xR25 4PCS
A 9252 ws 4pcs|| Pricvrstite prednii stabilizator (22) i zadnji stabilizator (26) na glavni
ram (20) pomocu zavrtnja nosaca (23) i matice kupole (25) i
pramc¢ane podloke (24) .PriCvrstite pedalu (33L/R) ) na poluge
radilice kao Sto je prikazano na slici 1

OPREZ: Uverite se da je desna pedala (33R) sa oznakom (R)
pricvrS¢ena na desnu rucicu radilice i zategnuta u smeru kazaljke
na satu.

Leva pedala (33L) sa oznakom (L) je pri€vr§éena za levu rucicu
radilice i zategnuta u smeru suprotnom od kazaljke na satu.

23

(O) (jmmw ——— 7 wsx16 4pcs FIG.2:

@ ————18% d8xD20%1.5 2PCS . . . )
Prvo spojite zicu senzora (111 19) i Zicu za kontrolu napona (12 i

174 d8*®20%1. 5+R15 2PCS

13) kako je prikazano na slici 2, a potpornu cev (16) ugradite u
glavni okvir (20) pomocu zavrtnja (17), podlodke podlodka 18).




31# M6 1PC

T# M8x16 4PCS

8t d8xd16%1.5 4PCS

FIG.3:

PriCvrstite sediste (28) za vertikalni nosac sedista (30)
pomocu navrtke (29) i podloske (18). Umetnite vertikalni
nosac sedista (30) u glavni okvir (20) i poravnajte rupe.
Osigurajte sediste u polozaju pomo¢u dugmeta za podeSa-
vanje (31). Ispravna visina sediSta mozZe se podesiti nakon
$to se bicikl potpuno sklopi.

FIG.4:

Spojite senzor kao Sto je prikazano na SLICI 4, PriCvrstite
upravljac (4) na potpornu cijev (16) pomocu podloske s
vijkom (7) (8).



FIG.5:

Povezite liniju senzora kako je prikazano na SLICI 5,
Priévrstite radunar (1) na potpornu cev (16) pomoc¢u
= zavrtnja (10).

OPREZ: Obavezno dobro zategnite sve vijke i navrtke pre pocetka rada.

NAPOMENA: ZAVRSNA KAPA NA PREDNJOJ STABILI STABILIZATORA JE POKRETNA KOJA JE
LAKO PREMETI BICIKL ZA TRENING, A KRAJNA KAPA NA STRAZNJEM STABILIZATORU MOZE
PRILAGODITI PARALELIZAM.



UPUTSTVO ZA VEZBANJE

Koris¢enje bicikla donosi vam nekoliko blagodati, pobolj$ace fizicku spremnost, tonus misi¢a, a zajedno sa
ishranom pod kontrolom kalorija pomo¢i ¢e vam da izgubite teZinu.

1. Faza zagrevanja

.....

mi$ica. Pozeljno je napraviti nekoliko veZbi istezanja kao $to je prikazano dole. Svako istezanje treba drZati
oko 30 sekundi, nemoijte forsirati ili trzati miSice u istezanje - ako vas boli, zaustavite se.

s, i
INNER THIGH
FORWARD

BENDS

CALF / ACHILLES
SIDE BENDS OUTER THIGH

2. Faza vezbanja

.....

veoma vazno stalno odrzavati konstantan tempo. Brzina rada treba da bude dovoljna za podizanje broja
otkucaja srca u ciljanu zonu prikazanu na donjem grafikonu.

HEART RATE

A

200
180

160

H MAXIMUM

140 TARGET ZONE 85%
0

120
............. 70%

100

il COOL DOWN
80

>

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75  AGE

Ova faza treba da traje najmanje 12 minuta, iako vecina ljudi zapo€inje sa oko 15-20 minuta.



3. Faza hladenja

.....

usporite, nastavite oko 5 minuta. Vezbe istezanja sada treba ponoviti, opet podsecajuci da misice ne forsir-
ate i ne trzate u istezanje.

Kako se budete pripremali, mozda Cete morati da trenirate duze i jace. Preporucljivo je trenirati najmanje tri
puta nedeljno, a ako je moguce rasporedite svoje vezbe ravnomerno tokom nedelje.

TONIRANJE MISICA

Da biste miSi¢e napeli dok ste na biciklu, moracete da imate prili¢no visok otpor. Ovo ¢e dodatno opteretiti
miSi¢e nogu i moze znaciti da ne moZzete trenirati koliko god Zelite. Ako takode pokuSavate da poboljSate
svoju kondiciju, morate da promenite program treninga. Tokom faza zagrevanja i hladenja trebalo bi da
trenirate kao i obi¢no, ali pred kraj faze vezbanja trebalo bi da povecate otpor ¢ine¢i noge tvrdim od normal-
nih. Mozda Cete morati da usporite kako biste zadrzali puls u ciljanoj zoni.

GUBITAK TEZINE

Ovde je vazan faktor napora koji ulazete. Sto vie i duze radite, vise kalorija Gete sagoreti. U stvari, to je isto
kao i trening za pobolj$anje kondicije, razlika je cil].

UPOTREBA

Dugme za kontrolu napona vam omogucava da promenite otpor pedala. Veliki otpor oteZava pedaliranje, a
mali otpor olakSava. Za najbolje rezultate podesite napetost dok je bicikl u upotrebi.



UPUTSTVO ZA UPOTREBU MONITORA

TEHNICKI PODACI:

= | 00: 00-99: 59

BRZINA (SPEED) .. 1. ereesseene 0,0-99,9 KM/ H (ML / H)
UDALJENOST (UDALJENOST) ..o o 0,00-999,9KM (ML)
KALORIJE (CAL) ..o ereeseseeesees 0,00-9999KCAL
ODOMETAR (ODO) ..o o eeeeeeies eeeee o oo 0,0-9999KM (ML)

PULS (PUL) ... oo oeeeessesess s seeeeesee 0,40 ~ 240 bpm
KLJUCNE FUNKCIJE:

MODE (SELECT / RESET): Ova tipka omoguc¢uje vam odabir i zaklju¢avanje odredene funkcije koju zelite.

POSTUPCI OPERACIJE:

1. AUTO ON/OFF

% Sistem se ukljucuje kada se pritisne bilo koji taster ili kada oseti ulaz senzora brzine.

% Sistem se automatski iskljucuje kada brzina nema ulazni signal ili se dugme pritisne priblizno 4 minuta.
2. RESET

Jedinica se moze resetovati promenom baterije ili pritiskom na taster MODE tokom 3 sekunde.

3. MODE

Da biste izabrali SCAN ili LOCK, ako ne zelite rezim skeniranja, pritisnite dugme MODE kada pokazivaé na
funkciji koju Zelite poCne da trepce.

FUNKCIJE:

1. TIME: Pritisnite tipku MODE dok se pokaziva¢ ne zaklju¢a na TIME. Ukupno radno vreme prikazace se
prilikom poCetka vezbe.

2. SPEED: Pritisnite tipku MODE dok pokaziva¢ ne prede na SPEED. Prikazace se trenutna brzina.

3. DISTANCE: Pritisnite tipku MODE dok pokaziva¢ ne prede na DISTANCE. Prikazace se udaljenost
svakog treninga.

4, CALORIE: Pritisnite tipku MODE dok se pokaziva¢ ne zaklju¢a na CALORIE. Izgorena kalorija prikazace
se prilikom pocetka vezbe.

5. ODOMETER (IF HAVE): Pritisnite tipku MODE dok pokaziva¢ ne prede na ODEMETER. Prikazace se
ukupna akumulirana udaljenost.

6. PULSE (IF HAVE): Pritiskajte tipku MODE dok pokaziva¢ ne prede na PULSE. Trenutni puls korisnika
prikazuje se u otkucajima u minuti. Dlanove ruku stavite na oba kontaktna jastucic¢a (ili stavite nausnicu na
uho) i priekajte 30 sekundi za najtaCnije oCitavanje.

SCAN: Automatski prikazuje promene svake 4 sekunde.

BATTERY: Ako se na zaslonu ne prikazuje pravilno, ponovo instalirajte baterije kako biste postigli dobar
rezultat.

10.



www.xplorerlife.rs
Team Sport d.o.o.
Radnicka 37a, 11030 Beograd

Postovani,

Drago nam je da ste se odlucili za kupovinu fitness sprave Xplorer!

Kako bi Vam koriscenje fitness sprava bilo sto ugodnije, molimo uvazavajte nasa uputstva za koris¢enje. Pre upotrebe proverite je li je
fitness sprava ispravna i da li radi besprekorno. Koristite samo ispravnu spravu, a u slu¢aju bilo kakvih ostecenja obavestite ovlas¢enog
servisera.

Uslovi garancije:

1. Team sport d.o.0., Radnicka 37a, Beograd daje 24-mesec¢nu garanciju (2 godine) za ku¢ne fitnes sprave.

Garantni list vredi samo uz rac¢un za kupljeni proizvod i mora biti ispravno popunjen, odnosno, mora sadrzati ime, prezime i adresu kupca,
mesto i datum prodaje te pecat i potpis prodavca. Nulti servis proizvoda kod ovlaséenog servisera nije obavezan, ali se preporucuje
kupcima jer ¢e ovlascéeni servis najstru¢niji da sastavi spravu.

2. Garancija vredi samo ako je proizvod kori$¢en i odrzavan u skladu sa uputstvima proizvodaca, odnosno u skladnu sa uobicajenim
propisima za takav proizvod. Garancijom nije obuhvacena steta koja bi nastala prilikom pada sprave, udara, preopterecenja te intervencija
i popravki u toku garantnog roka van ovlas¢enog servisa ili kao posledica loSeg odrzavanja sprave.

3. Za popravke u garantnom roku, vlasnik je obavezan da dostavi spravu u najblizi ovlasceni servis. Ukoliko je kupac van mesta sedista
najblizeg ovlasé¢enog servisa, troskovi prevoza (¢l. 40 ZON) idu na teret davaoca garancije, a po tarifi javnog prevoza (zeleznica, posta ili
gradski prevoz). U slucaju neopravdane reklamacije ne nadoknaduju se troskovi prevoza.

4. Prodavac izjavljuje da ¢e u garantnom roku besplatno izvrsiti sve popravke pod gore navedenim uslovima u najkracem roku, a najduze u
roku od 45 dana. Po isteku tog roka, proizvod ¢e se zameniti novim ili ¢e se kupcu vratiti novac.

5. Ako popravka traje duze od 10 dana, garancija se produzuje za vreme trajanja popravke.

6. Davaoc garancije jamci da ¢e osigurati rezervne delove i nakon garantnog roka i to najmanje 5 (pet) godina od kupovine proizvoda.

7. Garancija ne obuhvata: a) redovnu proveru i odrzavanje uz zamenu delova koji se trose normalnom upotrebom.

b) prilagodavanje i promene za poboljsavanje proizvoda za primenu koja nije opisana u tehni¢kim uputstvima za koris¢enje, osim ako je
za te promene predlozena saglasnost uvoznika (davaoca garancije).

8. Ova garancija ne menja zakonska potrosacka prava vazeca u Srbiji u odnosu na ona koja propisuje proizvodac.

CENTRALNI OVLASCENI XPLORER SERVIS:
XPLORER, Beograd, tel. +381 604777 388

Model:
Informacije o
proizvodu: Ime:
Boja:
Ime:
Kontakt telefon:
Mesto kupovine:
Podaci o
kupcu: Adresa:
Broj racuna / broj mreznog naloga:
Datum kupovine: Datum naloga za uslugu:
Datum odrzavanja:
Odrzavanje
Napomena:
Ovaj garantni list se nece izdavati ponovo. Molimo
vas da ga ¢uvate tokom garantnog perioda. Kada
korisnik zatraZi uslugu popravke, treba da prikaze
garantni list, ra€un za kupovinu i garantni list ovog
proizvoda. Kompanija zadrzava pravo konaénog
tumacenja uslova
usluge nakon prodaje.
Sifra proizvoda:




XIPFPLORCKR

www.xplorerlife.si

MAGNETIC BIKE

ULTIMATE

NAVODILA ZA UPORABO
POMEMBNO OBVESTILO O VARNOST ..ottt 12
EKSPLOZIRANI POGLED IN SEZNAM DELOV... ...t 2-4
NAVODILA ZAMONTAZO ..o 5-7
NAVODILA ZAVADBO. ... 89

NAVODILA ZA SPREMLUANUE. ..o




Dragi kupec,

Pred uporabo izdelka natancno preberite ta navodila.

POMEMBNO OBVESTILO O VARNOSTI: :

Pred sestavljanjem ali upravljanjem stroja upostevajte naslednje previdnostne ukrepe
1. Stroj sestavite natan¢no tako, kot je opisano v navodilih za uporabo.

2. Pred prvo uporabo stroja preverite vse vijake, matice in druge povezave in se prepriCajte, da je trener v
varnem stanju.

3. Stroj postavite na suho, ravno mesto in ga pustite pro¢ od vlage in vode.

4. Postavite primerno podlago (npr. Gumijasto podlogo, leseno plosco itd.) Pod stroj na obmocju sestavljan-
ja, da se izognete umazaniji itd.

5. Pred zacetkom vadbe odstranite vse predmete v radiju 2 metra od naprave.

6. Za CiSCenje stroja ne uporabljajte agresivnih Cistilnih izdelkov. Za sestavljanje ali popravilo delov stroja
uporabite samo prilozena orodja ali ustrezna orodja. Kapljice znoja s stroja odstranite takoj po kon¢anem
treningu.

7. Na vaSe zdravje lahko vpliva nepravilen ali pretiran trening. Pred zaCetkom programa usposabljanja se
posvetujte z zdravnikom. Lahko doloci najvecjo nastavitev (Pulse. Watts. Trajanje treninga itd.), Na katero se
lahko sami ucite in lahko med treningom dobite natan¢ne informacije. Ta naprava ni primerna za terapeviske
namene.

8. IzobraZuijte se na stroju samo, e deluje pravilno. Za vsa potrebna popravila uporabljajte samo originalne
nadomestne dele.

9. Ta stroj se lahko uporablja za usposabljanje samo ene osebe hkrati.

10. Nosite oblacila in Cevlje za trening, ki so primerni za kondicijske treninge s strojem. Vasi vadbeni Cevlji
naj bodo primerni za trenerja.

11. Ce imate ob&utek omotice, slabosti ali drugih nenormalnih simptomov, prenehajte z vadbo in se posvetu-
jte z zdravnikom.

12. Ljudje, kot so otroci in invalidi, smejo uporabljati stroj samo v prisotnosti druge osebe, ki lahko pomaga in
svetuje.

13. Moc€ stroja narasca s povecanjem hitrosti in vzvratno. Stroj je opremljen z nastavljivim gumbom, s kater-
im lahko nastavite upor. ZmanjSajte upor tako, da gumb za nastavitev upornosti obrnete proti stopnji 1.

1.



Povecajte upor tako, da gumb za nastavitev odpornosti obrnete proti stopniji 8. Najvecja uporabnikova teza je

120kg
14. Pri dvigovanju ali premikanju opreme bodite previdni, da si ne poSkodujete hrbta. Vedno uporabljajte

ustrezne dvizne tehnike in / ali uporabite pomoc.

Locen pogled in seznam delov:




NO NAME QUA. | NO NAME QUA.
1 Racunalnik 1 37 | Pralec 1
2 Pena 2 3g | Pralnistroj Il 1
3 | Kon¢ni pokrov 25 2 39 | Krogla za ovratnik 2
4 Krmilo 1 40 | Ohigje ovratnika (L) 2
5 | vijaki ST4.2* 19 12 41 | Pralni stroj | 1
6 | Utrip ®25 2 42 | Pralec 1
7 | Vijak M8 * 16 8 43 |Pas 1
8 Podlozka d8 * 16 * 1.5 4 44 | Rodica 1
9 | Crtakrmila 2 45 |Jermenica 1
10 | Vijak M5 * 10 2 46 | MaticaM10*1.0 2
11 | Srednja ¢rta 1 47 | Skupina vijakov 2
12 | Napetostni gumb 1 48 | Vztrajnik 1
13 | Napenjalna Zica 1 49 | Sesterokotna matica M10 * 1,0 2
14 | PodloZka d6 * ®16 * 1. 1 50 | Lezaj 2
15 | Vijak M5 * 25 1 51 |Os 1
16 | Suppost cev 1 50 | Stipalni valj 1
17 | Oblocni stroj d8 * ®20 * 1,5 * R15 2 53 | Vijak M8 * 19 1
18 | PodloZka d8 * ®20 * 1.5 5 54 | Napenjalna vzmet 1
19 | Senzorska Zica 1 55 | U nosilec 1

20 | Glavni okvir 1 56 | Snap vzmetd12 2

21 | Konéni pokrov 50 2 57 | Podlozka d6 * ®16*1,5* 2

22 | Sprednji stabilizator 1 58 | Vzmetna podlozka D6 2

23 | Vijak nosilca M8 * 60 4 59 | Sesterokotni vijak M6 * 20 2

24 | Oblo¢ni stroj d8 * ®20 * 1,5 * R25 2 60 | Os 1

25 | Kupolasta matica M8 4 61 | Magnetna plodca 1

26 | Zadniji stabilizator 1 62 | Magnet 4

27 | Zadnji pokrov ®50 2 63 | Plasti¢na reetka 1

28 | Sedez 1 64 | Sesterokotni vijak M6 * 30 1

29 | Najlonska matica 5 65 | Matica M6 2
30 | Sedezna opora 1 66 | Napenjalna vzmet 1
31 | Vzmetni gumb M16 * 1,5 * ®37 * L27 1
32 | Dpusa 1

33L/R | Pedal 2
34 | pokrov ro€icne gredi 2 Odprt klju¢ S13-14-15 1
35L/R | Pokrov verige 2 imbus klju¢ S6 1
36 | Matica 1 Pralec




il 934  V8%60 A4PCS
@ 24# dS*k D 20%1. 5¥R25  APCS
o5# M8 4PCS

# M8*16 8PCS

@ 18 d8xD20%1.5 2PCS

178 d8xD20%1. 5%R15 2PCS

0
(i:) 8  dSkD16%1.5 4PCS

J@MM& 31% M6 1PC

S13-S14-515

N




NAVODILA ZA MONTAZO:

1. PRIPRAVA:

A. Pred sestavljanjem se prepriCajte, da imate dovolj prostora okoli predmeta.

B. Uporabite sedanje orodje za sestavljanje.

C. Pred sestavljanjem preverite, ali so na voljo vsi potrebni deli (na zgornjem delu tega navodila boste nasli
eksplozijsko risbo z vsemi posameznimi deli (oznaceni s Stevilkami), iz katerih je sestavljen ta element.

2. NAVODILA ZA MONTAZO:

23%  M8*60 4PCS FIG.1:

24# d8+x D 20%1. b*xR25 4PCS
A 925 ws 4pcs|| Sprednji stabilizator (22) in zadnii stabilizator (26) pritrdite na glavni
okvir (20) z nosilnim vijakom (23) in kupolasto matico (25) ter
oblo¢no podlozko (24) ; Pedal (33L / R) pritrdite na rodice, kot je
prikazano na sliki 1

POZOR: prepri¢ajte se, da je desni pedal (33R) z oznako (R)
pritrjen na desno ro€ico in zategnjen v smeri vrtenja v smeri urnega
kazalca.

Levi pedal (33L) z oznako (L) je pritrjen na levo roico in zategnjen
v nasprotni smeri urnega kazalca.

23

(O) (jmmw ——— 7 wsx16 4pcs FIG.2:

@ ————18#% d8x®20%1.5 2PCS o .. .. . , ,
Najprej povezite senzorsko zico (11 in 19) in napetostno krmilno

174 d8%®20%1. 5%R15 2PCS

Zico (12 in 13), kot je prikazano na sliki 2, in namestite podporno
cev (16) na glavni okvir (20) z vijakom (17), oblo¢no podlozko (18).




31# M6 1PC

T# M8x16 4PCS

8t d8xd16%1.5 4PCS

FIG.3:

Z matico (29) in podlozko (18) pritrdite sedez (28) na
navpicni sedezni drog (30). Navpi¢ni sedezni drog (30)
vstavite v glavni okvir (20) in poravnajte luknje. v polozaju z
gumbom za nastavitev (31). Pravilno vi§ino sedeza lahko
prilagodite, ko je kolo popolnoma sestavljeno.

FIG.4:

Priklopite senzor, kot je prikazano na sliki 4, pritrdite krmilo
(4) na podporno cev (16) s podlozko (8) sornika (7).



FIG.5:

Povezite senzorski vod, kot je prikazano na sliki 5,
Racunalnik (1) pritrdite na podporno cev (16) z vijaki
= (10).

POZOR: PREPRECITE SE, DA STE DOBRO PRITRDILI VIJKE IN MATICE, PREDEN ZACNITE SVOJO
TRENIRANJE.

OPOMBA: KONCNA KAPA NA PREDNJI STABILIZATORSKI CEVI JE PREMICNA, KAR LAHKO VAM
PREMIKNITE SVOJE VOZNO KOLESO, KONCNA KAPICA NA ZADNJEM STABILIZATORJU LAHKO
PRILAGODI PARALELIZEM.



NAVODILA ZA VADBO

Uporaba vasega Upright BIKE vam prinaSa Stevilne prednosti, izboljSala bo vaSo telesno pripravljenost,
tonizirala miSice in vam skupaj s kalori¢no nadzorovano prehrano pomagala pri hujsanju.

1. Faza ogrevanja

Ta stopnja pomaga, da kri teCe po telesu in miSice delujejo pravilno. ZmanjSal bo tudi tveganje za krce in
poSkodbe misic. Priporocljivo je narediti nekaj razteznih vaj, kot je prikazano spodaj. Vsak raztezaj je treba
drzati priblizno 30 sekund, ne silite in ne drgnite miSic v razteZaj - ¢e vas boli, STOP

s, i
INNER THIGH
FORWARD

BENDS

CALF / ACHILLES
SIDE BENDS OUTER THIGH

2. Faza vadbe

V tej fazi se potrudite. Po redni uporabi bodo miSice na nogah moc¢nejSe. Trudite se, vendar je zelo pomemb-
no, da ves Cas ohranjate enakomeren tempo. Hitrost dela mora zado3cati za dvig srénega utripa v ciljno
obmocje, prikazano na spodnjem grafu.

HEART RATE

A

200
180

160

H MAXIMUM

140 TARGET ZONE 85%
0

120
............. 70%

100

il COOL DOWN
80

>

20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75  AGE

Ta stopnja naj bi trajala najmanj 12 minut, Ceprav vecina ljudi zacne s priblizno 15-20 minutami.



3. Faza ohlajanja

V tej fazi se vas sréno-zilni sistem in miSice izpraznijo. To je ponovitev vaje za ogrevanje npr. zmanjsajte
tempo, nadaljujte priblizno 5 minut. Zdaj je treba ponoviti raztezne vaje, pri Cemer se spet ne pozabite, da
miSic ne boste silili ali trzali.

Ko boste bolj pripravljeni, boste morda morali trenirati dlje in teZje. Priporocljivo je trenirati vsaj trikrat na
teden, Ce je le mogoce, pa vadite enakomerno ves teden.

TONIRANJE MISIC

Za napenjanje misic, medtem ko ste na kolesu Upright BIKE, boste morali imeti odpor dokaj visok. To bo bolj
obremenilo nade misice nog in morda pomeni, da ne morete trenirati tako dolgo, kot bi Zeleli. Ce poskusate
izboljSati svojo telesno pripravljenost, morate spremeniti svoj program treninga. V fazah ogrevanja in ohla-
janja bi morali trenirati kot obi¢ajno, proti koncu vadbe pa povecajte upor, tako da bodo vase noge otrdele
kot obiCajno. Morda boste morali zmanjati hitrost, da boste ohranili sréni utrip v ciljnem obmodju.

IZGUBA TEZE

Pri tem je pomemben napor, ki ga vlozite. MoCneje in dlje ko delate, ve€ kalorij boste porabili. V bistvu je to
enako, kot Ce bi trenirali za izboljSanje kondicije, razlika je cil].

UPORABA

Gumb za nadzor napetosti omogoca spreminjanje upora pedal. Visok upor otezuje pedaliranje, nizek upor pa
laZje. Za najboljSe rezultate nastavite napetost med uporabo kolesa.



NAVODILO ZA NADZOR VADBE

SPECIFIKACIJE:

CAS e s 00: 00-99: 59

HITROST (SPD) . vt 0,0-99,9 KM/ H (ML /H)
ODDALJENOST (ODDALJENOST) ...vveveeeeeeeeeee, 0,00-999,9 KM (ML)
CALORIE (CAL) ..o e o 0,00-9999KCAL
ODOMETER (ODO) ...t e e e e 0,0-9999KM (ML)

PULS (PUL) ... oo eeereeeseeeeseseees oo 0,40 ~ 240 ppm
KLJUCNE FUNKCIJE:

MODE (SELECT / RESET): S to tipko lahko izberete in zaklenete doloCeno funkcijo, ki jo Zelite.

POSTOPKI DELOVANJA:

1. AUTO ON/OFF

% Sistem se vklopi, ko pritisnete katero koli tipko ali ko zazna vhod s senzorja hitrosti.

% Sistem se samodejno izklopi, ko hitrost nima vhoda signala ali ¢e priblizno 4 minute ne pritisnete nobene
tipke.

2. RESET

Enoto lahko ponastavite tako, da zamenjate baterijo ali pritisnete tipko MODE za 3 sekunde.

3. MODE

Ce Zelite izbrati SCAN ali LOCK, ¢e ne Zelite nagina skeniranja, pritisnite

Tipka MODE, ko kazalec na Zeleno funkcijo zaéne utripati.

FUNCTIONS:

1. TIME: Pritiskajte tipko MODE, dokler se kazalnik ne zaklene na TIME. Skupni delovni ¢as bo prikazan ob
zaCetku vadbe.

2. SPEED: Pritiskajte tipko MODE, dokler se kazalec ne premakne na SPEED. Prikazana bo trenutna
hitrost.

3. DISTANCE: Pritiskajte tipko MODE, dokler se kazalec ne premakne na DISTANCE. Prikazana bo razdalja
vsakega treninga.

4, CALORIE: Pritiskajte tipko MODE, dokler se kazalnik ne zaklene na CALORIE. PoZgana kalorija bo
prikazana ob zaCetku vadbe.

5. ODOMETER (IF HAVE): Pritiskajte tipko MODE, dokler se kazalec ne premakne na ODEMETER. Prika-
zana bo skupna nabrana razdalja.

6. PULSE (IF HAVE): Pritiskajte tipko MODE, dokler kazalec ne napreduje na PULSE. Uporabnikov trenutni
sréni utrip bo prikazan v utripih na minuto. Dlani poloZite na obe kontaktni blazinici (ali prislonite uSesno
objemko na uho) in po¢akajte 30 sekund, da se natancneje odgita.

SCAN: Samodejno prikaZi spremembe vsake 4 sekunde.
BATTERY:

Ce je zaslon neustrezen, prosimo, znova namestite baterije, da boste dobili dobre rezultate.

10.



www.xplorerlife.si
Plorer d.o.o.
Rimska cesta 8A, 8210 Trebnje, Slovenia (Europe)

Spostovani,

Veseli nas, da ste se odlocili za nakup fithess naprave Xplorer!

Da vam bo uporaba kar najprijetnej$a, prosimo upostevajte nasa navodila za uporabo.

Pred uporabo preverite, ¢e je vadbena naprava brezhibna in ¢e brezhibno deluje. Uporabljajte le brezhibno napravo Xplorer in v slu€aju kakrsnihkoli
poskodb o tem obvestite pooblas¢enega serviserja.

GARANCIJSKI POGOJI:

Plorer trgovina in turizem d.o.o0., Trebnje, daje za vadbeno/fitness napravo dvoletno garancijo.

Neodgovorna uporaba in transport tega izdelka lahko prekine garancijsko dobo. Garancija traja 2 leti od nakupa te vadbene naprave.
Garancija se nana$a na sledece dele:

Motor, kabli, okvir, elektronski deli, jermen in tekalna povrsina.

Garancija ne krije: Skodo nastalo zaradi zunanijih vplivov

Poseganje v napravo s strani nepooblas¢ene osebe

Napacne in neodgovorne uporabe izdelka

Potrosni deli niso kriti z garancijo, nap plasti¢ni deli. Izdelek je namenjen osebni uporabi.

GARANCIJSKA PRAVICA PRENEHA:

Ob preteku garancijske dobe.

V kolikor se proizvod ni uporabljal in vzdrzeval skladno z navodili

V kolikor je garancijski list nepopolno ali napacno izpolnjen.

V kolikor so poSkodbe nastale zaradi vpliva hrane ali zalitja s teko¢inami.

V kolikor je naprava kori§¢ena v ekstremnih klimaksih in vrocih pogojih.

V slu€aju popravila ali menjave delov, ki so zaradi obi¢ajne uporabe dotrajani (potrosni deli).

V sluéaju termiénih ali mehanskih poSkodb, udara strele, pozara, nesrece, vibracijam in drugim podobnim vzrokom, ki niso pod nadzorom
proizvajalca. Cenik popravil in rezervnih delov, ki niso kriti z garancijo se nahajajo pri vsakem pooblaséenem
serviserju.

1. Garancijski list velja le ob prilozenem ra¢unu za kupljen proizvod

in e je ustrezno izpolnjenem z imenom in priimkom ter to¢nim naslovom kupca, z navedenim

prodajnim mestom ter zigom in podpisom prodajalca.

2. Garancija je veljavna samo v primerih, ko je proizvod koris€en in vzdrzevan skladno z navodili
proizvajalca oziroma skladno z obi¢ajnimi predpisi za tak$en proizvod. Garancija ne zajema $kodo,

ki bi nastala ob priliki pada, udara, preobremenitve ali popravila v garancijski dobi s strani

nepooblas¢enega serviserja ali slabega vzdrzevanja proizvoda.

3. Za popravilo v garancijskem roku, mora lastnik dostaviti napravo v najblizji pooblas¢eni servis. V
kolikor je kupec oddaljen od sedeza mesta najblizjega pooblasenega serviserja, stroske prevoza (&l.

40 ZON) krije dajalec garancije, po tarifi javnega prevoza (Zeleznica, posta ali mestni prevoz). V

primer neupravic¢ene reklamacije se stroSki prevoza ne povrnejo.

4. Dajalec garancije izjavlja, da bo v garancijskem roku brezplaé¢no izvr$il vsa popravila pod zgoraj
navedenimi pogoji v najkrajSem Casu ali pa kupcu vrnil denar.

5. Ce popravilo traja dlje kot 10 dni, se garancija podalj$a za ¢as trajanja popravila.

Pooblasceni servis:

ORBEAd.o.0., i Model:

Trgovina in servis koles, anormaCIJe o -

Linhartova 42, Ljubljana izdelek: :
Barva:
Ime:

Kontaktna telefonska $tevilka:

Kraj nakupa:

Podatki o

kupec: Naslov:
Stevilka raduna / §tevilka omreZznega raguna:
Datum nakupa: Datum narocila storitve:
Datum vzdrzevanja:

Vzdrzevanje

Opomba: Ta garancijska kartica ne bo ve¢ izdana.

Prosimo, naj bo sproti posodobljen Garancijska doba.
Ko uporabnik zahteva popravilo, mora pokazati
garancijski list in racun za nakup in garancijsko

kartico tega izdelka. Podjetje si pridrzuje pravico do
dokonéne razlage pogojev poprodajne storitve.

Koda izdelka:




Xl oOoRrRCR

XPLORER LLC
112 Capitol Trail, Newark, County of New Castle, Delaware, DE 19711
info@xplorerlife.com
www.xplorerlife.com



